お知らせ

平 成 ２ １ 年 ４ 月 ７ 日
ＮＴＴ東日本 山形支店

ＮＴＴ東日本山形マッチングギフトプログラムによる

「軽自動車」の寄贈について

ＮＴＴ東日本 山形支店、ＮＴＴ東日本－山形及びＮＴＴ－ＭＥ山形事業所では、「ＮＴＴ東日本

山形マッチングギフトプログラム」により、山形市社会福祉協議会へ「軽自動車」を贈呈いたします。
ＮＴＴ東日本山形マッチングギフトプログラムとは、社員の有志が社会貢献の目的で実施した募金

活動に対して会社も同額の寄付を行なう制度であり、公共性・公益性の高い福祉施設に対し寄付を行

なっております。この取り組みは、平成７年にスタートし今年で１４年目になり、この間、山形県内

５０施設に電動介護ベッド・車椅子・軽自動車・パソコン等の寄贈を行なっております。

「山形市社会福祉協議会」への贈呈式日程は次のとおりです。

１．贈呈日時 平成２１年４月９日（木） １４：００～ ２０分程度
２．贈呈場所 山形市城西町２丁目２番２２号
３．贈 呈 先 社会福祉法人 山形市社会福祉協議会

           会長 池野 勇男 様
４．贈 呈 品 「軽自動車」１台
５．贈呈方法 当支店の支店長（鈴木 康之）と社員代表が山形市社会福祉協議会を訪問し贈呈

いたします。

【お問合せ先】

ＮＴＴ東日本－山形 総務部 広報担当 渡辺 清一郎
T E L ( 0 2 3 ) 6 2 1 - 9 5 2 1 ／ F A X ( 0 2 3 ) 6 2 8 - 2 2 4 4
E -mai l : se i ta .yo@yamagata .east .nt t . co . jp

参考

２００８年度「ＮＴＴ東日本山形マッチングギフトプログラム」

本年度のマッチングギフトプログラムの状況は下記のとおりで、今回の贈呈先の選定に当たっては、

社内に設定した「ＮＴＴ東日本山形社会貢献推進会議」において、地域の社会福祉貢献等を総合的に

検討し決定したものです。

○ 参加社員数 ８４０名
○ 社員募金額 ４２６，０００円
○ マッチングギフト額 ８５２，０００円

贈呈内容一覧

贈呈品 年度 贈呈先 所在地 台数 年度計
軽自動車 平成20年度 　山形市社会福祉協議会 山形市 １台 １台

平成19年 　米沢市社会福祉協議会 米沢市 ４セット ４セット
平成16年 　日本パートナードック協会 上山市 1セット 1セット
平成18年 　山形県社会福祉事業団 山形市 １台 １台
平成17年 　山形県社会福祉協議会 山形市 １台 １台
平成16年 　酒田市社会福祉協議会 酒田市 1台 1台
平成15年 　鶴岡市社会福祉協議会 鶴岡市 1台 1台
平成14年 　山形市社会福祉協議会 山形市 1台 1台
平成15年 　日本パートナードック協会 上山市 5台 5台
平成14年 　かみじ荘 羽黒町 3台 3台

　中山ひまわり荘 中山町 3台
　ま ご こ ろ 荘 戸沢村 2台
　福  寿  荘 真室川町 2台
　白  水  荘 東根市 2台
　眺  葉  荘 河北町 2台
　松  濤  荘 遊佐町 2台
　白  光  荘 白鷹町 2台
　蔵王やすらぎの里 山形市 3台
　ケアハイツ西川 西川町 2台
　な の 花 荘 三川町 2台
　万  世  園 米沢市 2台
　新  寿  荘 新庄市 2台
　仁  風  荘 大石田町 2台
　さ く ら ホ ー ム 松山町 2台
　菅  沢  荘 山形市 1台
　そ よ 風 の 森 川西町 1台
　か た く り 荘 鶴岡市 1台
　長  寿  園 尾花沢市 1台
　ひ め さ ゆ り 荘 飯豊町 1台
　新  寿  会 新庄市 1台
　紅  梅  荘 最上町 1台
　ふ  も  と 村山市 1台
　い  ず  み 寒河江市 1台
　寿  康  園 平田町 1台
　山  水  園 立川町 1台
　こ ぶ し 荘 南陽市 1台
　万  世  園 米沢市 1台
　みこころの園 山形市 1台
　明  幸  園 天童市 1台
　ひめゆり荘 鮭川町 1台
　仁  風  荘 大石田町 1台
　サンシティ 酒田市 1台
　ふ じ の里 藤島町 1台
　ひばりｹ丘ホーム第二 米沢市 1台
　県立寿泉荘 長井市 1台
　蓬　仙　園　 上山市 1台
　翠  明  荘 大蔵村 2台
　明  幸  園 天童市 1台
　芙  蓉  荘 酒田市 1台
　し  お  ん  荘 鶴岡市 1台
　成  島  園 米沢市 1台
　慈  光  園 長井市 1台
　県立総合療育訓練センタ 上山市 2台
　月　光　園 遊佐町 2台
　な　の　花　荘 羽黒町 2台

平成7年

介護用ベット

５台

8台

８台

８台

６台

平成９年

平成８年

平成10年

ﾊﾟｿｺﾝ
ＯＡ機器

１５台

１５台

平成11年

車いす

平成13年

平成12年

軽自動車